
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
  N.  78/25 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno di mercoledì ventuno del mese di maggio (21/05/2025) 
il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri assume la seguente determinazione: 
 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 
O G G E T T O: 
Liquidazione di partite relative al cap. 1 /Uscite/ Residui 2024 / e ai cap. 4 /15 / 19 / 24 / 
25 /27 /42 /43 /44 /45 /47 /49 / 51 /Uscite/ Competenza/ Bilancio di Gestione 2025 
______________________________________________________________________________________________________________ 
 

Il Direttore Amministrativo 
 

PREMESSO che il Consorzio in base allo Statuto approvato con Delibera della Giunta Regionale 
n.481/2021 del 26 marzo 2021, ai sensi del comma 1 dell’art.47, informa la propria attività ed 
organizzazione al principio della distinzione tra i compiti di indirizzo e controllo, spettante agli organi 
elettivi, ed i compiti di gestione tecnica amministrativa e contabile spettanti alla dirigenza; 
 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile consorziale approvato con deliberazione del 
Consiglio dei Delegati n. 6/24 dd. 27/08/2024; 
 

RICORDATO che la Deputazione Amministrativa, con propria deliberazione n.216/21 di data 
22/12/2021, ai sensi del comma 4), art. 11 dello Statuto ha provveduto a delegare al Direttore 
Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri l’esercizio delle funzioni di: 
 

sovraintendere alla gestione e all’aggiornamento del catasto consortile, dei diritti di voltura, 
nonché dell’elenco degli scarichi nei canali consortili e dei relativi atti di concessione; 

 

deliberare sui finanziamenti provvisori e sulla costituzione in pegno o cessione in garanzia dei 
crediti nei confronti dello Stato, di Enti e privati; 

 

CONSIDERATO che con Delibera del Consiglio dei Delegati n. 8/23 di data 30/11/2023 il Consorzio ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2024, validato con delibera di Giunta Regionale n. 2133 dd. 
29/12/2023; 
 

RICORDATO che il Consorzio, con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10/24 di data 
29/11/2024, si è dotato anche di un Bilancio di Gestione 2025, quale strumento autorizzatorio di tipo 
finanziario permanendo, ai fini della legittimità delle procedure di affidamento redatte ai sensi del 
D.Lgs. 36/2023, la cogenza di certificare ex ante la copertura finanziaria; 
 

RICHIAMATO il “Piano Esecutivo di Gestione” Anno 2025 approvato dalla Deputazione Amministrativa 
consortile con deliberazione n. 201/23 di data 16/12/2024; 
 

RICORDATO che il dr. Daniele Luis, Direttore del Consorzio, nell’esercizio delle funzioni a lui 
attribuite è Responsabile Unico del Procedimento per i procedimenti cui sovraintende inerenti agli 
stanziamenti assegnatigli in sede di “Piano Esecutivo di Gestione” Anno 2024 approvato dalla 
Deputazione Amministrativa consortile con deliberazione n. 232/23 di data 21/12/2023 per quello che 
riguarda la gestione in conto residui; 
 
RICORDATO che parimenti la dr.ssa Laura Giorgieri, nella funzione di Direttore Amministrativo del 
Consorzio è Responsabile Unico del Procedimento, per i procedimenti cui sovraintende inerenti agli 
stanziamenti a lei assegnati in sede di “Piano Esecutivo di Gestione” Anno 2024 approvato dalla 
Deputazione Amministrativa consortile con deliberazione n. 232/23 di data 21/12/2023 per quello che 
riguarda la gestione in conto residui; 
 



CONSIDERATO che il Consorzio, per il funzionamento delle proprie strutture, deve acquisire beni e 
deve avvalersi di servizi e prestazioni varie, tra le quali prestazioni specifiche di studi professionali; 
 

RICHIAMATE le delibere della Deputazione Amministrativa: 

- n. 77/17 del 21/04/2017 con cui la Deputazione Amministrativa Consorziale ha autorizzato gli 
amministratori all’uso del mezzo proprio e ha determinato le modalità di quantificazione ed 
erogazione del correlato rimborso; 
 

- n. 230/19 del 11/11/2019 con cui si provvedeva all’affidamento della fornitura di carburante per i 
mezzi consortili alla ditta Trivengas S.p.A. di Mariano del Friuli e n. 145/20 del 24/07/2020 alla 
ditta Italiana Petroli S.p.A. di Roma; 

- n. 188/23 del 24/10/2023 con cui veniva disposto di stipulare con la ditta NOVA AEG S.p.A. di 
Vercelli il contratto di fornitura di energia elettrica per il quinquennio 2024÷2028 tramite adesione 
alla Convenzione stipulata a tale scopo dal CEA Consorzio Energia Acque; 

- n.60/25 del 14/04/2025 con cui veniva disposta la proroga tecnica del “Servizio di elaborazione 
delle retribuzioni e dei connessi adempimenti retributivi e fiscali per il personale dipendente, per 
gli amministratori e per il personale consorziale in quiescenza” al 31 dicembre 2025; 

RICHIAMATE le determine del Direttore; 
 
RICHIAMATI i contratti e le convenzioni in essere; 
 
VISTI i preventivi acquisiti al protocollo dell’ente; 
 

TENUTO PRESENTE che le spese conseguenti alle forniture, prestazioni e servizi suddetti risultano 
documentate, come da attestazioni in atti; 
 

VISTE le relative fatture, bolle e bollette; 
 

ACCERTATE le dichiarazioni della ditta in merito al possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, nonché dei requisiti minimi di capacità economica e finanziaria e 
di capacità tecniche e professionali; 
 

RITENUTO di approvare e di disporre la liquidazione di siffatte spese a chi di diritto; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 
 

D E T E R M I N A 
 

▪ di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo; 
 

▪ di provvedere alla liquidazione delle spese sui seguenti capitoli di bilancio, nonché di autorizzare 
l’emissione dei relativi mandati di pagamento: 

 

CAP. 1 " Beni mobili" – Residui anno 2024 

− Schindler S.p.A. – Milano  
Fattura n. 3454551082 dd. 14/05/2025 € 1.334,89.- 

CAP. 4 "Indennità di carica e rimborso ad amministratori e revisori legali" 

− p.i. Enzo Lorenzon – San Canzian d’Isonzo (GO) 
Rimborso Km e piè di lista Marzo-Aprile 2025 € 324,19.- 

CAP. 15 "Spese carburanti e per manutenzione mezzi di trasporto"   

− Trivengas S.r.l. – Mirano (VE) 
Fattura n. 3217/17-2025 dd. 15/05/2025 (parte) € 52,98.- 

CAP. 24 " Manutezione e noleggio mobili e strumentazione d'ufficio"  

− Te.Ma Ufficio S.r.l. - Udine 
Fattura n. 1849 dd. 30/04/2025 € 640,50.- 



− Pv Data S.r.l. – Ora (BZ) 
Fattura n. 924 dd. 04/04/2025 € 756,40.- 

− Omitech S.r.l. – Padova  
Fattura n. 75/P dd. 17/04/2025 € 292,80.- 
Fattura n. 320 dd. 17/04/2025 € 280,60.- 

CAP. 25 " Prestazioni esterne, liti, vertenze e servizi"  

− Gesteco S.p.A. – Povoletto (UD) 
Fattura n. 1532 dd. 30/04/2025  € 671,00.- 

− F2A S.p.A. – Gradisca d’Isonzo (GO) 
Fattura n. 3130000175 dd. 22/04/2025  € 3.994,28.- 

CAP. 27 "Pulizia, consumi energetici, e di riscaldamento per la sede e uffici distaccati"  

− Prodes & Cielo Azzurro Soc. Coop A.r.l. – Fagagna (UD) 
Fattura n. 1779 dd. 30/04/2025 € 652,70.- 

− Nova AEG – Vercelli 
Energia elettrica Sede Marzo 2025 € 421,24.- 

CAP. 42 "Spese carburanti e per manutenzione mezzi di trasporto"   

− Trivengas S.r.l. – Mirano (VE) 
Fattura n. 2873/17-2025 dd. 30/04/2025 € 187,89.- 
Fattura n. 3217/17-2025 dd. 15/05/2025 (parte) € 921,43.- 

− Autoricambi Goriziana S.r.l. – Gorizia 
Fattura n. 400 dd. 30/04/2025 € 524,11.- 

− Centro Revisioni Cercego S.r.l. – San Pier d’Isonzo (GO) 
Fattura n. 284 dd. 06/05/2025 € 78,22.- 

− Officina Mec Service S.r.l. – Mariano del Friuli (GO) 
Fattura n. 205 dd. 09/05/2025 € 208,30.- 

− Pieris Gomme S.r.l. – San Canzian d’Isonzo (GO) 
Fattura n. 30/D dd. 12/05/2025 € 364,02.- 

CAP. 43 "Spese per l’energia elettrica"  

− Nova AEG – Vercelli 
Energia elettrica idrovore e Presa Sagrado Marzo 2025 € 26.344,73.- 
Energia elettrica n. 25 impianti Marzo 2025 € 14.153,99.- 
Energia elettrica n. 2 impianti Trieste Marzo 2025 € 30,75.- 

CAP. 44 "Manutenzione ed esercizio delle opere consortili"   

− Ati Nord Est S.r.l. – Staranzano (GO) 
Fattura n. 334 dd. 30/04/2025 (parte) € 388,44.- 

− Ferro Julia S.r.l. – Monfalcone (GO) 
Fattura n. S00132 dd. 30/04/2025 € 799,12.- 

− Zanolla S.r.l. – Turriaco (GO) 
Fattura n. 910 dd. 30/04/2025 € 271,85.- 

− Gruppo Giovannini S.r.l. – Verona 
Fattura n. 2V2_29178 dd. 30/04/2025 € 179,93.- 

− Tre Co.fer. S.a.s. – Ronchi dei Leg. (GO) 
Fattura n. 452/1 dd. 30/04/2025  € 30,38.- 

− Bortolotti S.n.c. – Codroipo (UD) 
Fattura n. 151/2 dd. 30/04/2025  € 272,43.- 

− F.lli Zoff S.r.l. – Gorizia (GO) 
Fattura n. 587 dd. 30/04/2025 € 17,57.- 

− Granulati Calcarei Redipuglia S.r.l. – Ronchi dei Leg. (GO) 



Fattura n. 219 dd. 30/04/2025 € 128,17.- 

− Consorzio Agrario FVG A.r.l. – Basiliano (UD) 
Fattura n. 8557/1 dd. 28/04/2025 € 363,00.- 
Fattura n. 10765/1 dd. 12/05/2025 € 794,82.- 
Fattura n. 11583/1 dd. 19/05/2025 € 11,00.- 

− Irrigazione Veneta S.r.l. – Torri di Quartesolo (VI) 
Fattura n. 896-25-101 dd. 28/04/2025 € 420,73.- 

− Pupin Sergio S.n.c. – Romans d’Isonzo (GO) 
Fattura n. 119 dd. 30/04/2025 € 73,20.- 

− Sebach S.p.A. – Certaldo (FI) 
Fattura n. V25181018 dd. 08/05/2025 € 176,90.- 

− Gesteco S.p.A. – Povoletto (UD) 
Fattura n. 1561 dd. 30/04/2025 € 2.601.04.- 

CAP. 45 "Spese per la prevenzione e per la sicurezza"  

− Del Torre S.r.l. – Pradamano (UD) 
Fattura n. FVC5101342 dd. 30/04/2025  € 1.294,79.- 
Fattura n. FVC5101343 dd. 30/04/2025  € 551,44.- 

− Policlinico Triestino S.p.A. - Trieste 
Fattura n. 120858/25 dd. 08/05/2025  € 124,50.- 

− Opi Firesafe S.r.l. – Tavagnacco (UD) 
Fattura n. 123Y25 dd. 30/04/2025  € 305,43.- 

CAP. 47 "Esercizio e manutenzione macchine operatrici"  

− Datacol S.r.l.- San Bonifacio (VR) 
Fattura n. 0100097921 dd. 24/04/2025 € 44,94.- 
Fattura n. 0100099741 dd. 28/04/2025 € 58,88.- 

− Vericert S.r.l. – Fornace Zarattini (RA) 
Fattura n. 2903/E dd. 30/04/2025 € 314,71.- 

− Consorzio Agrario FVG A.r.l. – Basiliano (UD) 
Fattura n. 10750/1 dd. 12/05/2025 € 450,34.- 
Fattura n. 11141/1 dd. 15/05/2025 € 294,36.- 

− Meyerlub S.r.l. – Milano 
Fattura n. 1456 dd. 30/04/2025 € 577,55.- 

− Sofim S.p.A. – Pradamano (UD) 
Fattura n. 399/OS dd. 14/05/2025 € 761,65.- 
Fattura n. 51001/I dd. 06/05/2025 € 16,71.- 
 

e di portare a ratifica nella prima seduta utile della deputazione Amministrativa Consortile 
l’avvenuta liquidazione delle spese sul seguente capitolo di bilancio: 

CAP. 19 "Spese telefoniche e di connettività telematica"  

− TIM S.p.A. – Milano  
Fattura n. 8D00064478 dd. 10/04/2025 € 90,77.- 
Fattura n. 8D00064683 dd. 10/04/2025 € 97,15.- 
Fattura n. 8D00063161 dd. 10/04/2025 € 131,64.- 

CAP. 27 "Pulizia, consumi energetici, e di riscaldamento per la sede e uffici distaccati  

− Eni Plenitude S.p.A. – San Donato Milanese (MI) 
Fattura n. M256149753 dd. 16/04/2025 € 1.058,96.- 
Fattura n. 2519876668 dd. 29/04/2025 € 220,27.- 

 
 



 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto  
 
certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Consorzio a norma del 

Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti dei Consorzi di 

bonifica della Regione Friuli Venezia Giulia (D.P.R. F.V.G n.165/2016 dd.06/09/2016 

pubblicato sul BUR n.38 dd. 21/09/2016) per sette giorni consecutivi a decorrere dal 28 

maggio 2025 

 

 

Addì, 28 maggio 2025 

 


